ПРОТОКОЛ
внеочередного заседания комиссии по безопасности дорожного движения
16.02.2016 г.

Председатель:    Чермашенцев А.В. –первый заместитель главы  администрации ЕМР;

Секретарь:  Лобачева О.А. – консультант отдела ЖКХ,  транспорта и  связи;

Присутствовали:
Салихов Н.Р.- начальник отдела ЖКХ, транспорта и связи,
Усачев А.Ф. –и.о. начальник ГИБДД Ершовского района,

Бутенков В.А. – старший государственный инспектор Управления госавтонадзора по Саратовской области,

Целик В.В. – начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства,

Повестка дня:

1. Обсуждения поступивших дополнений и замечаний в проект дислокации дорожных знаков – докладчик Целик В.В.;
2. Установка искусственной неровности «лежачий полицейский»  на участке дороги по ул. К.Федина в районе МДОУ «Детский сад комбинированного вида          № 2 «Машенька» - докладчик Салихов Н.Р.
По 1 вопросу:
Слушали:
Целик В.В. - довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступивших дополнениях в подготовленный проект дислокации дорожных знаков, который после рассмотрения комиссией и внесения дополнений и замечаний будет направлен для утверждения в Совет МО г. Ершов.

Решили:
     Направить для утверждения в Совет МО г. Ершов проект дислокации дорожных знаков на территории муниципального образования город Ершов.

По 2 вопросу:
Слушали:
Салихова Н.Р. – повторно довел до сведения комиссии по безопасности дорожного движения информацию о поступившем обращении граждан по вопросу установки искусственной неровности «лежачий полицейский»  на участке дороги по ул. К.Федина в районе МДОУ «Детский сад комбинированного вида  № 2 «Машенька».
Решили:
1. Рекомендовать отделу строительства, архитектуры и благоустройства определить целесообразность установки искусственной неровности «лежачий полицейский» на участке дороги в районе МДОУ «Машенька» с выездом на место. В случае необходимости внести изменения в проект дислокации дорожных знаков.
         ОГИБДД ОМВД Ершовского района предоставлен комиссии перечень участков концентрации ДТП на автомобильных дорогах регионального, федерального и местного значения, включая первоочередные меры, направленные на устранение причин и условий совершения ДТП на указанных участках.
    Председатель комиссии                                                       А.В. Чермашенцев

    Секретарь комиссии                                                             О.А. Лобачева